减：未确认融资费用 198,409.63 262,578.56

减：一年内到期的租赁负债 750,581.57 733,384.95

合计 1,899,704.56 2,155,128.29

其他说明：

无

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

2023 年半年度报告

129 / 169

产品质量保证 9,003,508.43 3,790,333.75
矿用辅助运输设备产

品质量保证

合计 9,003,508.43 3,790,333.75 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、 递延收益

递延收益情况

□适用 √不适用

涉及政府补助的项目：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股

送

股

公积

金

转股

其

他
小计

股份

总数
90,000,000.00 30,000,000.00   30,000,000.00 120,000,000.00

其他说明：

经中国证券监督管理委员会《关于核准烟台亚通精工机械股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2022〕2726 号）核准，并经上海证券交易所同意，烟台亚通精工机械股份有

限公司首次公开发行人民币普通股（A股）3000 万股，于 2023 年 2 月 17 日起上市交易。

本次发行前公司总股本 90,000,000 股，发行后公司总股本增加至 120,000,000 股。

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

130 / 169

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本

溢价）
107,591,014.08 754,348,100.00  861,939,114.08

合计 107,591,014.08 754,348,100.00  861,939,114.08

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

经中国证券监督管理委员会《关于核准烟台亚通精工机械股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2022〕2726 号）核准，并经上海证券交易所同意，烟台亚通精工机械股份有

限公司首次公开发行人民币普通股（A股）3000 万股，于 2023 年 2 月 17 日起上市交易，每股发

行价格 29.09 元，募集资金总额为人民币 8.727 亿元。其中 75,434.81 万元记入资本公积。

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 8,389,702.89 5,807,119.02 2,053,036.37 12,143,785.54

合计 8,389,702.89 5,807,119.02 2,053,036.37 12,143,785.54

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 20,321,759.30   20,321,759.30

合计 20,321,759.30   20,321,759.30

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 927,591,120.39 810,745,712.33

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减－）

调整后期初未分配利润 927,591,120.39 810,745,712.33

加：本期归属于母公司所有者的净利润 91,325,939.93 135,864,948.73

减：提取法定盈余公积  1,019,540.67

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 36,000,000.00 18,000,000.00

转作股本的普通股股利

2023 年半年度报告

131 / 169

期末未分配利润 982,917,060.32 927,591,120.39

调整期初未分配利润明细：